Cidade Universitária Paulo VI – Caixa Postal 09–São Luís-MA. FONE: (98) 3245-5461  FAX: (98) 3245-5882
C.G.C. 06.352.421/0001/68 – Criada nos termos da Lei 4.400 de 30/12/81

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

DIVISÃO DE ESTÁGIO E MONITORIA

EDITAL DE RETIFICAÇÃO N.º 01/2017 – PROG/UEMA DO EDITAL N.º 26/2016-

PROG/UEMA

A PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO

MARANHÃO, considerando a Resolução n.º 001/2016- Fapema, que aprova a concessão de

Bolsas de Pesquisa e Inovação em Gestão de Políticas Públicas Jovem Universitário - BPIjr, e o

Acordo de Cooperação SEGOV/UEMA/Fapema, torna público, para conhecimento dos

interessados, que o Cronograma do Edital n.º 26/2016 – PROG/UEMA - seleção para estágio

não obrigatório,  passa a ter as seguintes datas da Entrevista – Fase II e do Resultado Final:

CRONOGRAMA

ATIVIDADE DATA

INSCRIÇÕES 30/11/2016 a 30/12/2016

ANÁLISE DE DOCUMENTOS – FASE I 09/01/2017 a 11/01/2017

RESULTADO DA FASE I 13/01/2017

ENTREVISTA – FASE II 23/01/2017 a 27/01/2017

RESULTADO FINAL 01/02/2017

São Luís, 17 de janeiro de 2017.

Profa. Dra. Andrea de Araújo

Pró-Reitora de Graduação

Visto:         Prof. Dr. Gustavo Pereira da Costa
                                            Reitor